УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от  1 сентября  2020г.                   № 73 - од

«Об открытии структурного подразделения

спортивной подготовки»

На  основании  Приказ  Министерства  спорта  РФ  от  15 ноября 2018 г.

№ 939 и разъяснений  по внедрению приказа Министерства спорта Российской

Федерации от 15.11.2018 г. № 939 «Об утверждении федеральных

государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям

реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области

физической культуры и спорта и к срокам обучения по этим программам»,

письма министерства просвещения РФ от 10 сентября 2019 года № 06-985

министерства спорта РФ от 10 сентября 2019 года № Исх-ПВ-10/9327 «О

направлении методического письма», приказа управления образования

администрации МО город Армавир №1066 от 30.12.2019года «О продлении

переходного периода», Устава МБУ ДО ДЮСШШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБУ ДО ДЮСШШ структурное подразделение по

спортивной подготовке  по видам спорта «Шахматы» и «Шашки» с 1 сентября

2020 года.

2. Назначить ответственной за работу структурного подразделения

инструктора-методиста по СММ Головко А.А.

3. Составить и утвердить положения:

«Положение о структурном подразделении спортивной подготовки МБУ

ДО ДЮСШШ»,

«Положение об организации спортивной подготовки в МБУ ДО

ДЮСШШ»,

«Положение о  тренерском совете МБУ ДО ДЮСШШ».

«Порядок приема лиц в физкультурно-спортивную организацию по

отделение «Спортивной подготовки»;

«Положение о внутреннем переводе спортсменов, проходящих

спортивную подготовку в МБУ ДО ДЮСШШ»;

«Положение о формировании групп спортивной подготовки в МБУ ДО

ДЮСШШ»;

«Положение об организации и проведении тренировочных мероприятий в

МБУ ДО ДЮСШШ»;

«Положение об осуществлении физкультурно-спортивной организацией

контроля за соблюдением федеральных стандартов спортивной подготовки по

видам спорта «Шахматы» и «Шашки» в МБУ ДО ДЮСШШ»;

«Положение об оформлении и ведении журналов учета работы тренеров

МБУ ДО ДЮСШШ».

4. Назначить состав тренерского совета:

Председатель совета – Головко А.А.

Заместитель председателя – Портнова А.В.

Ответственный секретарь – Онищук Н.Н.

Члены  совета:  Глаголько А.Г.,  Онищук Е.Н., Тимченко Е.В., Онищук

В.А., Горькавый В.И., Петросян Г.В. , Ищенко О.Н.,  Еркина В.И., Олейникова

Е.П., Шурдумов Х.С., Колпак С.Ф., Даниелян Е.О., Филиппова М.П., Селищев

С.М., Лазука С.П., Ширшиков Н.В.

5. Утвердить результаты контрольно-переводных нормативов для

спортсменов, переводимых на программу спортивной подготовки по видам

спорта: шахматы и шашки.

6. По результатам итоговых контрольных  протоколов произвести

зачисление спортсменов на программы «Спортивной подготовки».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО ДЮСШШ   Т.Г. Ургарчева

С приказом работники ознакомлены:

Головко А.А.

Глаголько А.Г.

Портнова А.В.

Онищук Н.Н.

Тимченко Е.В.

Онищук Е.Н.

Тимченко Е.В.

Онищук В.А.

Горькавый В.И.

Петросян Г.В.

Ищенко О.Н.

Еркина В.И.

Олейникова Е.П.

Шурдумов Х.С.

Колпак С.Ф.

Даниелян Е.О.

Филиппова М.П.

Селищев С.М.

Лазука С.П.

Ширшиков Н.В.

		2021-02-24T15:00:14+0300
	Ургарчева Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ